ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:           /UBND-XD          TP. Quảng Ngãi, ngày       tháng 4 năm 2025

V/v góp ý kiến Dự thảo Tờ trình và

Nghị quyết đặt tên một số tuyến

đường và công trình công cộng trên

địa bàn thành phố Quảng Ngãi

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Các sở, ban ngành tỉnh;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố;

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc thành phố;

- UBND các xã, phường.

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015; Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật

ngày 18/6/2020.

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy

phạm pháp luật; Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính

phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày

14/5/2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành

Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật.

Thực hiện Công văn số 6541/UBND-KGVX ngày 23/12/2022 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc xây dựng Nghị quyết đặt tên một số tuyến đường và

công trình công cộng trên địa bàn thành phố Quảng Ngãi.

Hiện nay, UBND thành phố đã chỉnh sửa Hồ sơ đặt tên một số tuyến

đường và công trình công cộng trên địa bàn thành phố Quảng Ngãi theo nội

dung Công văn số 2590/TB-HĐTV ngày 18/10/2024 và Công văn số 982/TB-

HĐTV ngày 10/4/2025 của Hội đồng tư vấn đặt tên, đổi tên đường, phố và công

trình công cộng tỉnh Quảng Ngãi về thông báo Kết luận của Hội đồng tư vấn đặt

tên, đổi tên đường, phố và công trình công cộng tỉnh Quảng Ngãi; đồng thời

soạn thảo hoàn thành Dự thảo Tờ trình và Nghị quyết đặt tên một số tuyến

đường và công trình công cộng trên địa bàn thành phố Quảng Ngãi.

Để có cơ sở tham mưu UBND tỉnh trình Hội đồng nhân dân tỉnh thông

qua Nghị quyết đặt tên một số tuyến đường và công trình công cộng trên địa

bàn thành phố Quảng Ngãi; UBND thành phố kính đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ

quốc Việt Nam tỉnh; Các sở, ban ngành tỉnh; Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam thành phố, các phòng, ban, đơn vị và UBND các xã, phường thuộc thành

phố; các cơ quan, đơn vị và tổ chức, cá nhân có liên quan tham gia góp ý và có

2

ý kiến bằng văn bản gửi về UBND thành phố trước ngày 17/5/2025 để tổng

hợp tham mưu UBND tỉnh trình HĐND tỉnh theo quy định; đồng thời gửi file

mềm theo địa chỉ https://gopyduthao.quangngai.gov.vn/

Nơi nhận:
- Như trên;

- TTTU, TT HĐND TP;

- CT, các PCT UBND TP;

- Các phòng: KT, HT&ĐT; VH,KH&TT TP;

- VPUB: C,PVP, CV (XD);

- Lưu: VT; KT, HT&ĐT (Minh)

CHỦ TỊCH

Trà Thanh Danh

https://gopyduthao.quangngai.gov.vn/

		2025-04-16T11:39:11+0700

		2025-04-16T15:23:13+0700

		2025-04-16T15:23:13+0700

		2025-04-16T15:23:13+0700